2016-2017学年研究生学业奖学金评定工作安排
各学院（医学部、金禾中心、前沿院）：

根据《西安交通大学博士研究生奖助金管理办法》（西交研[2014]30号）文件、《西安交通大学硕士研究生奖助金管理办法》（西交研[2013]2号）文件规定，现就2016-2017学年研究生学业奖学金评定工作安排如下：

一、参评对象

· 已通过中期考核的2014级全日制博士研究生

· 2014、2015级全日制硕士研究生

二、指标分配

   博士研究生享受一等学业奖学金的比例为20%，二等不超过60%，对于每位导师每年招收的博士研究生，学校最多负担2人的学业奖学金，其余人员的学业奖学金由导师负担。

硕士研究生一等学业奖学金奖励长学制研究生，二等学业奖学金奖励其他全日制硕士研究生（奖励比例不超过80%）。

三、评定要求

1.学院研究生奖助金评审委员会根据博士研究生申请者的中期考核结果和社会服务等因素，硕士研究生申请者的学习成绩、科研成果和社会服务等因素，在本院的学业奖学金指标内进行评定。
获得“国家奖学金”的博士研究生自动获得“一等学业奖学金”称号，获得“国家奖学金”的长学制研究生自动获得“一等学业奖学金”称号，获得“国家奖学金”的硕士研究生自动获得“二等学业奖学金”称号，但在一年内“国家奖学金”和“学业奖学金”的奖金不可兼得。
学院学业奖学金指标分配表如下：

学院名称： 人文学院
	研究生类别
	学业奖学金

等级
	学校拨款

（元/年）
	研究生

人数

	2014级博士生
	一等
	春博12000秋博18000
	3

	二等
	春博7200

秋博15000
	8

	2014级硕士生
	二等
	8000
	34

	2015级硕士生
	二等
	8000
	52

注：学业奖学金指标内包含休学、出国等发生学籍异动但未结束学籍的学生，此类学生可参评；强军定向生、国防生学业奖学金由选培办统一评定。对于已通过中期考核的2015级春季博士生，学院可进行学业奖学金等级评定，评定结果及时上报，学校按年级管理总指标。
2.研究生奖助金的评定工作应坚持公正、公平、公开、择优的原则，严格执行国家有关教育法规，杜绝弄虚作假。
学院研究生奖助金评审委员会确定本单位获奖研究生名单后，在本单位内进行公示。其中，博士生评定结果公示期为5个工作日。硕士生评定结果公示期为3个工作日。公示无异议后，将评定结果提交学校审定。

学校审定结果在全校范围内公示3个工作日。
对研究生学业奖学金初评结果有异议者，可在学院公示阶段向所在单位评审委员会反映或提出申诉，评审委员会应及时研究并予以答复。如申诉人对本单位做出的答复仍存在异议，可在学校公示阶段向学校研究生奖助金评审领导小组提请裁决。
三、上报要求

各学院“研究生学业奖学金初始名单”（附件1，名单为上一学年基础数据，若存在问题，请及时与研究生院联系）已发至邮箱，请各学院将其作为基础数据，并根据本学年学业奖学金评定结果进行调整，填写本学院“2014级博士研究生2016-2017学年学业奖学金评定结果统计表”（附件2）、“硕士研究生2016-2017学年学业奖学金评定结果统计表”（附件3），经学院奖助金评定委员会负责人、经办人签字、学院盖章后，于11月3日前提交研究生院。

                                     研究生院

                              二〇一六年十月十四日